
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 63
18 Φεβρουαρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   84821/15934
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και παλαιού αι−

γιαλού και εν μέρει επανακαθορισμού στην Τ.Κ. Περι−
γιαλίου, Δ.Ε. Άσσου − Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5− Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου»

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 7του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων...ρύθμιση θε−
μάτων Εθνικής Άμυνας.»

7−  Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού»

8− Τις με αρ. 400/03−03−2006 και 584/06−04−2006 αι−
τήσεις των «ΛΥΣΙΠΠΟΣ Μελέτες Τεχνικών Έργων Α.Ε.» 
και Γάτσινου Χρήστου,προς την Κτηματική Υπηρεσία 
Ν. Κορινθίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην αναφερόμενη στο 
θέμα περιοχή.

9− Το από τον Σεπτέμβριο 2006 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα, που συντάχθηκε από τον από τον Δημογέροντα 
Σ., Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500 σε μια 
πινακίδα ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Ιωαννίδη Δημήτριο Αγρ. − Τοπογράφο Μηχ/

κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας 
και θεωρήθηκε στις 19−09−2006 από τον Καράμπελα 
Νικόλαο, Προϊστάμενο αυτής.

10− Την με αρ. Ν. 4204/981/31−05−1967 (ΦΕΚ δημ. αριθ. 86 
παρ./8−6−1967) «Περί επικυρώσεως εκθέσεως καθορι−
σμού αιγιαλού και παραλίας εις περιοχή Περιγιάλι Κο−
ρινθίας»με την οποία έγινε διοικητικός καθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού παραλίας σε τμήμα της εν λόγω 
θέσης στην οποία αιτείται ο καθορισμός.

11− Το με αρ. 1082076/5616/Β0010/7−09−2009 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. 
Κορινθίας σύμφωνα με το οποίο δίνονται διευκρινίσεις 
επί του εν λόγω επανακαθορισμού.

12− Τη με αρ. 5497/08/26−01−2009 καθώς επίσης και 
την με αρ. 5041/29−12−2010 συμπληρωματική αυτής Δια−
πιστωτική Πράξη με θέμα» Προσδιορισμός της νομίμως 
διαμορφωμένης γραμμής δόμησης στον οικισμό Περι−
γιαλίου του Δήμου Άσσου − Λεχαίου του Ν. Κορινθίας».

13− Το με αρ. Φ. 544.5/929/07/Σ..3174/10−10−2007 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κορινθίας, με 
τη μη σύμφωνη γνώμη αυτού για έκδοση επικυρωτικής 
απόφασης για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτό.

14− Την με αρ. 373/18−2−2011 αίτηση του Κουκουμέλη Δ. 
αναφορικά με το Τοπογραφικό Διάγραμμα σύμφωνα με 
το οποίο η αρμόδια Επιτροπή θα πρέπει να χαράξει τα 
όρια του αιγιαλού.

15− Το από τον Ιούνιο 2011 Τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Σπυρίδωνα Κούση Αγρ. − Το−
πογράφο Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δημήτριο 
Ιωαννίδη Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και θεωρήθηκε στις 
14.07.2011 από τον Προϊστάμενο ιδίας Υπηρεσίας Νικό−
λαο Καράμπελα.

16− Την από 23−02−2012 έκθεση της Επιτροπής Αιγια−
λού − Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας στην Τ.Κ. Περιγιαλίου, Δ.Ε. Άσσου − Λεχαίου 
του Δήμου Κορινθίων.

17− Το με αρ. Φ.119/166852/Σ529/07−02−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κορινθίας 
σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδι−
οτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 
του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας επί του εν λόγω καθορισμού.

633

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.21 10:00:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

18− Το με αρ. 1912/18−09−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της παρούσας απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23−02−2012 έκθεση της Επι−
τροπής Αιγιαλού − Παραλίας για τον καθορισμό και εν 
μέρει επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας 
στην Τ.Κ. Περιγιαλίου, Δ.Ε. Άσσου − Λεχαίου του Δήμου 
Κορινθίων, καθώς επίσης και το από τον Ιούνιο 2011 Το−
πογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Σπυρί−
δωνα Κούση Αγρ. − Τοπογράφο Μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Δημήτριο Ιωαννίδη Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και 
θεωρήθηκε στις 14−07−2011 από τον Προϊστάμενο ιδίας 
Υπηρεσίας Νικόλαο Καράμπελα, ως εξής:

1− Καθορίζει και εν μέρει επανακαθορίζει, επί του 
διαγράμματος αυτού, με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και με τα στοιχεία 1, 2, 3, ...., 13 την οριογραμμή 
του αιγιαλού. 

2− Καθορίζει και εν μέρει επανακαθορίζει, επί του δια−
γράμματος αυτού με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και με τα στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ..., 4΄ την οριογραμμή της 
παραλίας. Για το υπόλοιπο τμήμα της ακτής εκτιμάται 
ότι η επικοινωνία ξηράς θάλασσας δύναται να εξυπη−
ρετηθεί,από την παραλιακή οδό.

Αναλυτικότερα δε τα όρια του αιγιαλού παραλίας 
(όπως αυτά είχαν καθοριστεί, αρχικά, με την απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών αρ. Ν. 4204/981/31−5−67, ΦΕΚ δή−
μος. Αρ. 86/παράρτημα/8−6−1967 − Περί επικυρώσεως εκ−
θέσεως καθορισμού αιγιαλού και παραλίας εις περιοχή 
Περιγιάλι Κορινθίας − και τα οποία επανακαθορίζονται 
με την παρούσα αποτυπώνονται με καμπύλες, συνεχείς 
γραμμές στο από τον Αύγουστο 1966 υψομετρικό και 
οριζοντιογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που θε−
ωρήθηκε από τον Κ. Λυμπερόπουλο Ν., Νομομηχανικό 
Δημ. Έργων τη 22−3−1967.

Όλες οι κορυφές των προαναφερόμενων οριογραμμών 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.)στο Γεωδαιτικό 
Σύστημα ΕΓΣΑ ΄87

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικό Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
EMMANOYΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΝ ΜΕΡΕΙ 

ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
ΣΤΗ Τ.Κ. ΠΕΡΙΠΑΛΙΟΥ, Δ.Ε. ΆΣΣΟΥ−ΛΕΧΑΙΟΥ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Κόρινθος, σήμερα την 23η−2−2012, ημέρα Πέμπτη, συ−
νέρχεται η Επιτροπή άρθρ. 100 Π.Δ. 284/88 «περί καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμο−
ληψίας» όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 παραγρ. 1 
Ν. 2971/01, στο κατάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κορινθίας, αποτελούμενη από τους:

(α). Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας, ως Πρόεδρο,

(β). Ιωαννίδη Δ., Αγρ. − Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας,

(γ). Πολυζωίδη Π., Υποπ/χοΛ.Σ., αντικατ. του Λιμενάρχη 
Κορίνθου,

(δ). Περόγαμβρο Σπ., Πολ. μηχανικό, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών 
του Δ. Κορινθίων και

(ε). Αθανασούλη Ι., Πολιτικό μηχ/κό, υπάλληλο της Δ/
νσης ΠΕ.ΧΩ. Πελ/σου, αναπληρ., του τακτικού μέλους 
κωλυομένου,

προκειμένου, αφενός μεν να καθορίσει, αφετέρου δε 
όπως επανακαθορίσει, τα όρια αιγιαλού−παραλίας, στη 
παραλία Τ.Κ. «Περιγιαλίου», Δ.Ε. Άσσου − Λεχαίου του 
Δήμου Κορινθίων.

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις με αριθμ. 400/3−3−06 και 584/6−4−06, αιτήσεις των 

«ΛΥΣΙΠΠΟΣ Μελέτες Τεχνικών Έργων Α. Ε.» και Γάτσινου 
Χρήστου, αντίστοιχα.

2. Το από Σεπτέμβριο 2006 τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συντάχθηκε από τον Δημογέροντα Σ., Αγρ. −Τοπο−
γράφο μηχ/κό, σε κλίμακα 1:500, το οποίο (διάγραμμα) 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Ιωαννίδη Δημήτριο, Αγρ.−Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και θεωρήθηκε 
στις 19−9−2006, από τον Καράμπελα Νικόλαο, Προϊστά−
μενο αυτής.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/01 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός τροποποιήθηκε, συμπλη−
ρώθηκε και ισχύει καθώς και τη σχετική Διοικητική και 
Δικαστηριακή Νομολογία.

4. Την απόφαση Υπουργού Οικονομικών αριθμ. Ν.4204/ 
981/31−5−67 (ΦΕΚ δημοσ. αριθμ. 86/παράρτημα/8−6−67) 
«Περί επικυρώσεως εκθέσεως καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας εις περιοχήν Περιγιάλι Κορινθίας» με την 
οποία έγινε διοικητικός καθορισμός των ορίων αιγιαλού−
παραλίας, σε ένα τμήμα της προαναφερόμενης θέσης.

5. Το έγγραφο του Γ.Ε.Ν. αριθμ. Φ.544.5/929/07/ 
Σ.3174/10−10−07, με τα συνημμένα σε αυτό διαγράμματα 
φωτοερμηνείας, κλίμακας 1:1.000, τα οποία συντάχθηκαν 
από την Υδρογραφική Υπηρεσία του Π.Ν.

6. Τις διαπιστωτικές πράξεις της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ., της 
Περιφέρειας Πελ/σου αριθμ. 5497/08/26−1 −09 «Προσδιο−
ρισμός της νομίμως διαμορφωμένης γραμμής δόμησης 
στον οικισμό Περιγιαλίου του Δήμου Άσσου − Λεχαίου 
του Ν. Κορινθίας» και την συμπληρωματική, όμοια αυτής, 
αριθμ. 5041/29−12−10.

7. Το έγγραφο του Β΄ τμήματος της Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας, του Υπ. Οικ/μίας και Οικ/κών, αριθμ. 1082076/ 
5616/Β0010/7−9−09 αναφορικά με τη δυνατότητα − διοι−
κητικού − επανακαθορισμού των ορίων του αιγιαλού, 
όταν αυτά έχουν, λόγω αλλαγής των μορφολογικών 
συνθηκών, μεταβληθεί.

8. Την με αριθμ. 373/18−2−11 αίτηση του Κουκουμέλη 
Δ., αναφορικά με το τοπογραφικό διάγραμμα, επί του 
οποίου θα έπρεπε −πλέον− η Επιτροπή, να χαράξει τα 
όρια του αιγιαλού.

9. Το από Ιούνιο 2011 τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συντάχθηκε από τον Κούση Σ., Αγρ. − Τοπογράφο μηχ/κό, 
σε κλίμακα 1:500, το οποίο (διάγραμμα) ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Ιωαννίδη Δημή−
τριο, Αγρ. − Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και θεωρήθηκε στις 14.7.2011, 
από τον Καράμπελα Νικόλαο, Προϊστάμενο αυτής. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 635

10. Το έγγραφο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α. αριθμ. Φ. 119/166852/Σ. 529/ 
7−2−12, με το οποίο διατυπώνεται η σύμφωνη γνώμη του 
αποκλειστικά και μόνο, σε θέματα αρμοδιοτήτων του 
(άρθρ. 5 παραγρ. 1 Ν. 971/01, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρ. 113 παραγρ. 1 Ν. 3978/11).

μετέβη επί τόπου, διαπίστωσε τα εξής:
(α) Αναφορικά με τη γεωμορφολογία του εδάφους:
(1) (i) Η μορφολογία της ακτής — το πλάτος της οποίας 

είναι ως επί το πλείστον μικρό και η κλίση της μέτρια— 
συνίσταται από χαλαρά ιζήματα (ήτοι άμμο, χάλικες και 
κροκάλες μικρού − μεσαίου κοκκομετρικού μεγέθους).

(ii) Στη παράκτια ζώνη παρατηρούνται κτίσματα, κα−
τασκευές από σκυρόδεμα, προβλήτες από σκυρόδεμα 
και φυσικούς ογκολίθους α., που έχουν υποστεί φθορές, 
εξαιτίας της δράσης των κυματισμών. Μεμονωμένα δε, 
έχουν τοποθετηθεί φυσικοί ογκόλιθοι, ακανόνιστου με−
γέθους και σχήματος.

(2) Τα όρια του αιγιαλού−παραλίας, όπως αυτά καθορί−
στηκαν −διοικητικά− με την απόφαση Υπουργού Οικονο−
μικών αριθμ. Ν. 4204/981/31−5−67 (ΦΕΚ δημοσ. αριθμ. 86/ 
παράρτημα/8−6−67) «Περί επικυρώσεως εκθέσεως καθο−
ρισμού αιγιαλού και παραλίας εις περιοχήν Περιγιάλι 
Κορινθίας» έχουν μεταβληθεί.

(3) Τμήμα της ακτής και οι συνεχόμενες αυτής εκτά−
σεις βρίσκονται εντός ορίων οικισμού (σχετ. η απόφαση 
Νομάρχη Κορινθίας αριθμ. 2567/9−5−1997 «Καθορισμός 
ορίων και περιορισμών δόμησης στον οικισμό Περιγια−
λίου Ν. Κορινθίας» ΦΕΚ δημ. αριθμ. 458/Δ/4−6−1997).

(4) Στην ακτή δεν φύεται βλάστηση, άξια αναφοράς.
(β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
(γ) Λόγω της θέσεως και του προσανατολισμού της, η 

περιοχή προσβάλλεται κυρίως από ανέμους που πνέουν 
από ΒΑ, Β και Α διευθύνσεις, η ένταση, η συχνότητα 
εμφάνισης και η διάρκεια των οποίων προκύπτουν από 
τα ανεμολογικά δεδομένα του Μετεωρολογικού Σταθ−
μού Βέλου.

(δ) Η μορφολογία του πυθμένα της θαλάσσης είναι 
προέκταση της μορφολογίας της ξηράς. Έτσι σε από−
σταση 2 χιλιομέτρων, από την ακτή, το βάθος φθάνει 
τα 50 μέτρα, ενώ σε απόσταση 4 χιλιομέτρων περίπου, 
φθάνει τα 100 μέτρα.

Τέλος ο βυθός καλύπτεται αρχικά από κροκάλες και 
χαλίκια και εν συνεχεία από λεπτή άμμο.

(ζ) Το ανάπτυγμα της θαλάσσης κατά το Β τομέα είναι 
30 χιλιόμετρα, ενώ κατά τον ΒΑ και Α, 10 χιλιόμετρα 
περίπου.

(η) Νοτιοδυτικά και παράλληλα της ακτής, διέρχεται 
ασφαλτοστρωμένη οδός.

(ι) Στην περιοχή εντοπίζονται καταγεγραμμένα Δη−
μόσια Κτήματα (σχετ. το έγγραφο της ΚΕΔ−κλιμάκιο 
Ναυπλίου αριθμ. 2094/18−7−06).

(ια) Με τις αποφάσεις Δ.Σ. Ο.Κ.Χ.Ε. αριθμ. 343/2/28.11.05 
και 344/3/30−11−05 αντίστοιχα, αφενός μεν περαιώθηκε 
η διαδικασία κτηματογράφησης, αφετέρου δε καταχω−
ρήθηκαν οι πρώτες εγγραφές και έγινε η έναρξη ισχύος 
του Κτηματολογίου στο τέως Δ. Δ. Περιγιαλίου (ΦΕΚ 
δημ. αριθμ. 1723/Β/8−12−05).

(ιβ) Δεν υφίστανται ευπαθή οικοσυστήματα, καθώς και 
προστατευόμενες περιοχές

και τέλος τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, ύστερα και 
από εκτενή διαλογική συζήτηση των μελών, αποφασίζει:

1. Καθορίζει και εν μέρει επανακαθορίζει, επί του προ−
αναφερόμενου υπ’ αριθμ. (9) διαγράμματος, με κόκκινη, 
συνεχή, πολυγωνική γραμμή και με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
..., 13 την οριογραμμή του αιγιαλού.

2. Καθορίζει και εν μέρει επανακαθορίζει, επί του ιδίου 
ως άνω διαγράμματος, με κίτρινη, συνεχή, πολυγωνική 
γραμμή και με τα στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ..., 14΄ την οριογραμ−
μή της παραλίας. Για το υπόλοιπο τμήμα της ακτής 
εκτιμάται ότι, η επικοινωνία ξηράς−θάλασσας δύναται 
να εξυπηρετηθεί, από την παραλιακή οδό.

Αναλυτικότερα δε, τα όρια αιγιαλού, παραλίας (όπως 
αυτά είχαν καθοριστεί, αρχικά, με την απόφαση υπουρ−
γού Οικονομικών αριθμ. Ν. 4204/981/31−5−67 ΦΕΚ δημοσ.
αριθμ. 86/παράρτημα/8−6−67 «Περί επικυρώσεως εκθέ−
σεως καθορισμού αιγιαλού και παραλίας εις περιοχήν 
Περιγιάλι Κορινθίας») και τα οποία επανακαθορίζονται 
με την παρούσα αποτυπώνονται με καμπύλες, συνεχείς 
γραμμές, στο από Αύγουστο 1966 υψομετρικό και οριζο−
ντιογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, που θεωρήθηκε 
από τον Λυμπερόπουλο Ν., Νομομηχανικό Δημ. Έργων, 
την 22−3−1967.

Όλες οι κορυφές των προαναφερόμενων οριογραμμών 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.) στο Γεωδαιτικό 
Σύστημα ΕΓΣΑ ΄87.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

 Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ

Τα Μέλη

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΛΥΖΩΪΔΗΣ
ΣΠΥΡΟΣ ΠΕΡΟΓΑΜΒΡΟΣ
ΙΩΑΝ. ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ



636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 637



638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000631802130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


